
 

 

製造メーカーリサイクル料金(税込) 

 パナソニック等主なメーカーのリサイクル料金（メーカーにより料金は異なります。） 

（一般財団法人 家電製品協会 家電リサイクルセンターHPより） 

  ＊家電リサイクル券の代行は行っておりません。 

  ＊業務用のものは対象外になっております。 

お客様の方でリサイクル券の記入及びリサイクル料金のお支払をお願い致します。 

リサイクル券、リサイクル料金表は、お近くの郵便局にございます。 

リサイクル料金表はインターネットでもご覧になることができます。 

 

 ・収集運搬料金(税別) 

基本料金(軒先若しくはごみ置き場等からの回収) 

（テレビ 16型以上、冷蔵庫 171L以上、ドラム式洗濯機） 

3,000円 

5,000円 

    

 

エアコン 
テレビ 冷蔵庫・冷凍庫 洗濯機 

衣類乾燥機 15型以下 16型以上 170L以下 171L以上 

990円 1,870円 2,970円 3,740円 4,730円 2,530円 


